
Video, 5 minutter:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
Den 28. juli 2016, v/næstformand Michelle Rasmussen.

»Jeg inviterer dig til at lære Schiller Instituttet at kende
og til at kontakte os.

Verden er i en dyb krise, en civilisationskrise. Det er en
brydningstid.  Det  kan  blive  meget  værre,  med  et  fuldt
finanssammenbrud, måske sat i gang af de italienske banker,
som er i krise, eller sågar af Deutsche Bank, som står øverst
på  listen  over  de  store,  systemiske  krisebanker,  og  som
teknisk set faktisk er bankerot.

Det kan også være krig med Rusland og Kina, ført af dem, som
gerne vil forhindre, at disse nationer fører an i skabelsen af
en alternativ økonomisk politik.

Vi  oplever  efterdønningerne  efter  Brexit-afstemningen  i
Storbritannien, og det har rystet hele EU. Men det giver os
nogle muligheder. En ting, som Helga Zepp-LaRouche og Lyndon
LaRouche har krævet, er en redningsplan for Deutsche Bank, men
på betingelse af, at Deutsche Bank vender tilbage til den ånd,
der var, da Alfred Herrhausen var chef i 1989, hvor han havde
en produktionsbaseret politik for banken, og hvor han kom ud
med et krav for gældssanering for de fattigste lande og for
udvikling af Østeuropa. Dengang var Berlinmuren endnu ikke
faldet.

Vi kan takke ja til samarbejde i stedet for krig med Rusland
og Kina, om at bygge en Ny Silkevej hele vejen fra Asien til
Europa. Vi kan udvide det til at blive en Verdenslandbro, en
bro  over  land,  gennem  Sydvestasien  og  hele  vejen  ned  til
Afrika. Vi kan følge den tråd, der for nylig er kommet frem,
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med Saudi-Arabiens rolle bag angrebene den 11. september 2001,
og følge denne tråd helt til det nuværende Britiske Imperiums
fraktions rolle bag terrorisme; og så kan vi takke ja til
samarbejde med Rusland om at bekæmpe terrorisme.«

Præcisering: Chefen for Deutsch Bank,  Alfred Herhausen, blev
dræbt af terrorister den 30. november 1989. Berlinmuren faldt
den 9. november 1989. Hvis han, som var en ledende rådgiver
til den tyske kansler Helmut Kohl, havde levet, ville verden
have set anderledes ud.

Denne video blev lavet i forbindelse med omdeling af Schiller
Instituttets materiale i jyske og fynske byer.

Kontakter i Jylland:

Kolding: Preben Samsøe, 4146 4714

Aarhus: Hans Schultz, 4841 4096; 6016 4096

Randers: Poul Gundersen, 2082 0350

Her er nogle vigtige links:

NYHEDSORIENTERING  JULI  2016:  Sidste  chance  for  at  stoppe
europæisk bankkrak og krig

Helga Zepp-LaRouche: Menneskehedens skønne fremtid – hvis vi
undgår dinosaurernes skæbne.

Hovedtale på Schiller Instituttets internationale konference i
Berlin, 25. – 26. juni, 2016

 

Baggrundsmateriale:

Lyndon  LaRouches  3-punktsprogram  for  genopbygning  af
realøkonomien:

1.  Hvorfor  en  Glass/Steagall-bankopdeling  ville  løse
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finanskrisen  og  ødelægge  Wall  Street

2. Hvordan man skaber ikke-inflationære kreditter gennem et
nationalt kreditsystem

3. Infrastrukturprojekter og fusionsøkonomi

 

 

Hvad  kvantitativ  lempelse
(QE) haver udvirket:
Financial Times ser ’Verdens
Ende’
7. august 2016 – Ifølge EIR’s nye estimater har verdens fire
største centralbanker fjernet værdipapirer for lidt under $16
billioner fra private bankers regnskaber og over til deres
egne, siden USA’s centralbank, Federal Reserve, indledte det
store  pengetrykningsspil,  kendt  som  »kvantitativ  lempelse«
(Quantitative  Easing,  QE)  i  2009.  Fed,  den  Europæiske
Centralbank (ECB), Bank of England (BOE) og Bank of Japan
(BOJ) ejer nu omkring en fjerdedel af al statsgæld i verden og
har slæbt en tredjedel af al statsgæld i Europa, Japan og USA
ind i de negative rentesatsers territorium, hvilket er uden
fortilfælde.

Disse  centralbanker  fortsætter  desuden  med  at  forøge  den
»kvantitative lempelse« med en rate af omkring $2,4 billion om
året,  en  rate,  der  er  højere  end  på  noget  forudgående
tidspunkt efter bankpanikken og det økonomiske krak i 2008. Og
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til trods for, at Fed ikke længere udfører disse »lempelser«,
så fortsætter amerikanske banker og store selskaber med at
opsuge nye centralbank-penge gennem deres afdelinger i London,
Europa og Japan.

Dagens artikel i Financial Times, »Enden på verden, som vi
kender den?«, af Michael Power, siger, at centralbankerne »har
vendt de finansielle normer på hovedet«. Artiklen bemærker, at
en  meget  alvorlig  virkning  af  dette  er,  at
kapitalinvesteringer fra erhvervslivet har nået, eller nærmer
sig, rekordlave niveauer i hele den transatlantiske verden.

»Henved 30 % af udstedte statsobligationer på globalt plan har
negative afkast«, rapporterer Power. Og, »Som Morgan Stanley
har bemærket, ’I løbet af de seneste 17 år har statslån med en
løbetid på 10 år i USA, Tyskland, UK og Japan givet et bedre
afkast end det lokale marked for værdipapirer, og med lavere
flygtighed.’« Dette skyldes, at, i takt med, at renter på
obligationer sikkert og støt er faldet i et årti, ned til nul
og  derunder,  og  til  næsten  nul  selv  for  store  selskabers
obligationers  vedkommende,  så  er  markeds-’prisen’  på  disse
obligationer lige så sikkert og støt steget, og skaber således
et perfekt, spekulativt marked »uden for økonomierne«.

Denne fatale virkning på banksystemet er blevet tydelig efter
krakket i 2008. Store banker, der er centreret på Wall Street
og i City of London, har reduceret deres kommercielle udlån
til  økonomien,  koncentreret  sig  om  investeringsbank-
spekulation i obligations- og værdipapirsmarkederne, og lagt
sig  i  slipstrømmen  af  centralbankerne  i  markederne  for
statsobligationer, for at tjene en pålidelig »profit« – og
dernæst  deponere  den  som  overskudsreserver  i  de  samme
centralbanker.  Og  deres  spekulation  i  statslånspapirer  har
tilvejebragt  den  sikkerhedsstillelse,  som  de  har  brugt  og
/eller udlånt til finansielle indsatser i derivater og de
såkaldte  tredjeparts-genopkøbs-,  eller  »repo«-markeder.  De
store bankholdingselskaber har alle bevæget sig i retning af
modellen hos Deutsche Bank, for hvem udlån blot udgør 15 % af



bankens »aktiver« for i alt 1,6 billion euro – og som nu de
facto er bankerot.   

Førende  tysk  økonom  siger,
Deutsche Bank,
som nødforanstaltning, nu må
nationaliseres
7.  august  2016  –  For  fjerde  søndag  i  træk  har  Tysklands
førende finansavis, Frankfurter Allgemeine Zeitung, kørt en
analyse  af  den  farlige  og  forfaldne  tilstand  af  landets
største bank, Deutsche Bank. I søndags interviewede FAZ en
meget  fremtrædende,  tysk  økonom,  der  siger:  »Nationaliser
Deutsche Bank som en nødforanstaltning! Banken er i en krise,
værre end 2008« i den globale bankpanik.

At Martin Hellwig fra Max Planck Institut i Bonn kommer med
dette krav – i et land, hvor nationaliseringer aldrig har
været diskuteret, selv da panikken og kollapset i 2007-09 var
på sit højeste – indikerer, at Deutsche Bank nærmer sig en
reel  implosion,  med  mindre  banken  »reddes«.  Og  IMF  har
allerede  formelt  erklæret  banken  for  at  være  den  ene,
enkeltstående gigantbank, der »udstråler større risiko« for
andre banker og banksystemer, end nogen anden bank i verden.
Dens implosion vil være signal til et generelt, økonomisk
krak, der vil forværre de konfrontationer imod Rusland og
Kina, som promoveres af Obamaregeringen og NATO.

Schiller  Instituttets  stifter  og  forkvinde  for  det  tyske,
politiske parti Bürgerrechtsbewegung Solidarität (BüSo), Helga
Zepp-LaRouche, udstedte for blot et par uger siden en appel,
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»Red Deutsche Bank, for verdensfredens skyld«. 

Hun og Lyndon LaRouche sagde, at bankens investeringspolitik i
denne  proces  fuldstændig  må  omdirigeres  til  udvikling  af
industri og infrastruktur, ligesom det var bankens formand,
Alfred Herrhausens politik. Herrhausen blev myrdet den 30.
november 1989.

Hellwig erklærer til FAZ, at »investeringsbanker har udsuget
Deutsche  Bank«  i  mere  end  et  årti  således,  at  bankens
terminale krise ikke engang stammer fra den globale panik i
2008. Banken må nationaliseres, siger Hellwig, fordi ethvert
forsøg på at »dæmpe det ned« – dvs., at »opløse« storbanken
ved  at  gennemføre  bail-in  (ekspropriering)  af
obligationsindehavere, osv. – ville sende denne risiko ud til
hele banksystemet. Det samme, bemærker han, gør sig gældende
for Frankrigs BNP Paribas. Adspurgt, om Deutsche Bank har en
intern  plan  for  at  afværge  implosion,  siger  Hellwig,  at
bankens planer består i insiderhandel, spekulation, fusioner
og erhvervelser, osv.

Og sluttelig, da Hellwig blev spurgt, om han selv kunne træde
til  og  køre  en  nationaliseret  Deutsche  Bank,  protesterer
Hellwig med den udtalelse, at han ikke er i stand til at
udføre jobbet, fordi han tager sig tid til at gennemtænke
løsninger, og det har Deutsche Bank ikke tid til.

Zepp-LaRouche  understregede,  hvor  sjældne  forslag  til
nationaliseringer er i Tyskland, og at det signalerer, at der
virkelig  ikke  er  tid  tilbage;  hendes  forslag  om  at  redde
storbanken,  men  vel  at  mærke  i  processen  gøre  den  til  i
praksis at være en udviklingsbank, må gennemføres.

»Dette system går sin undergang i møde. Stik ikke jer selv
blår i øjnene, og lad være med at være selvtilfredse; banken
kunne nedsmelte, hvad øjeblik, det skal være«, sagde hun. 
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Obama bakker åbent op om al-
Qaedas overtagelse af Syrien
7. august, 2016 (Leder) – I den afgørende kamp om Aleppo er
det blevet klart og offentligt, at Barack Obamas Hvide Hus,
Forsvarsministerium og Udenrigsministerium – og FN ambassadør
– støtter al-Qaedas overtagelse af Syriens største by, den
sandsynlige »platform« for, at al-Qaeda kan ødelægge Syriens
regering og overtage magten. Obama kræver, at den syriske
regering  ophæver  belejringen  af  al-Nusra/al-Qaeda  i  det
østlige Aleppo, en belejring, der ellers rent faktisk kunne
gøre  en  ende  på  truslen  om  et  »terrorist-Kalifat«  i  hele
Mellemøsten. Obama og Hillary Clintons støtter i pressekorpset
kalder regeringens omringning af al-Qaeda for et angreb på
Aleppos  civilbefolkning  og  opmuntrer  til,  at  jihadisterne
bryder  den.  Obamas  FN-ambassadør  Samantha  Power  forlanger
offentligt, at civile ikke benytter lejligheden til at forlade
det  østlige  Aleppo,  men  i  stedet  bliver  der  med  deres
»forsvarere« al-Qaeda, mens USA kræver, at Rusland indvilger i
at få belejringen ophævet.

Endnu engang er Obama og Hillarys »anti-terror«-politik et
bedrageri  med  henblik  på  at  skabe  mere  krig.  Deres
krigspolitik udklækker og støtter endog mere terrorisme, og
bakker deres »allierede« Saudi-Arabien og »Londonistan« op i
sponsorering  af  terrorisme.  FN-ambassadør  Power  er  en
fuldstændig miskrediteret fortaler for Obamas ret til at vælte
enhver  regering  i  verden  gennem  krig,  for  hans  egne
»humanitære«  formåls  skyld.

Obamas egentlige »humanitære formål« er, at konfrontere og
provokere Putins Rusland, og Kina, endog så langt som til
global krig. Hele Obamas præsidentskab er et bedrageri. Og
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Hillary Clinton burde skamme sig over, hvad hun er blevet til,
mens hun har arbejdet for Obama.

Obamas Hvide Hus tager dette seneste, totalt foragtelige og
potentielt fatale skridt, mens det transatlantiske finansielle
system  endnu  engang  er  ved  at  krakke.  Tysklands  enorme
Deutsche Bank er blot den bank, der er nærmest bunden i en
malstrøm  af  kollapsende  spekulativ  gæld,  der  trækker  alle
Europas  og  USA’s  store  banker  ned.  Mere  pengetrykning  og
»lempelser« fra centralbankernes side på dette tidspunkt, vil
blot accelerere malstrømmen.

Det må ikke ske, at den eneste »løsning« er at lade Eurasiens
magter idømmes global krig som straf for fortsat at vokse og
øge deres produktivitet.

Vi  behøver  et  nyt  paradigme,  gennem  hvilket  nationer
samarbejder  om  vækst,  arbejdsstyrkens  produktivitet  og
videnskabeligt fremskridt for menneskeheden. Vi behøver et nyt
præsidentskab  i  USA,  der  forpligter  sig  til  et  sådant
paradigme.

Helga  Zepp-LaRouches  Schiller  Institut,  der  har  arrangeret
snesevis af konferencer i hele verden for dette nye paradigme,
udgiver i dag som brochure, sin »Nyt Paradigme«-konference fra
25. – 26. juni i Berlin.

Cirkulér omgående denne brochure i bredest muligt omfang. Som
Zepp-LaRouche bemærkede søndag, i forbindelse med en førende,
tysk økonoms opfordring til nød-nationalisering af Deutsche
Bank: »Dette system går sin undergang i møde. Lad være med at
føle  selvtilfredshed  over  det.  For  tidsrammen  er  virkelig
’hvad øjeblik, det skal være’.«

Foto: Før-og-efter-fotos af den Store Moske i Aleppo, Syrien.
Foto  venligst  tilladt  af  Olympia  Restaurants  Før-og-Efter-
fotoalbum.  [facebook.com/Olympia.Rest/photos/?tab=album&album_
id=770898579647858]



POLITISK  ORIENTERING  den  4.
august 2016:
Bankkriser  kan  ikke  længere
forhindres med QE.
Rand  Corporation  foreslår
krig mod Kina nu.

Europæiske banker under akut
stress  efter  ECB’s
stresstests:
LaRouche  understreger,  sats
på nationalt selvforsvar
2. august 2016 – I et langt interview med CNC-TV sagde den
italienske premierminister Matteo Renzi, at hans regering vil
modsætte sig en bail-in af hele sin magt. På sit engelske med
en stærk accent sagde Renzi, »Italien kæmper totalt for at
forhindre bail-in, fordi også en blød bail-in kunne blive en
katastrofe for troværdigheden og tilliden.« Renzi sagde også,
at den eneste løsning for italienske banker er »vækst«, og at
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hvordan, man skal opnå vækst, er »min drøm og mit mareridt«.

Tja, nu, hvor Renzi har overtrådt EU-lovene for bail-in, bør
han tage det næste skridt og også overtræde EU’s budgetlove
med  det  formål  at  gennemføre  et  program  for  vækst.  I  en
diskussion her til morgen understregede Lyndon LaRouche, at,
selv om dette ikke er en national, men en global krise, så må
Italien implementere en lov for et statsligt kreditprogram for
økonomisk genrejsning, og europæiske nationer bør samarbejde
om et nationalt selvforsvar. Dette vil så igen »foranledige,
at  hele  EU/euro-programmet  bliver  taget  op  til  revision«,
sagde LaRouche.

Intet andet vil virke. Tag den »løsning«, som man har vedtaget
for Monte dei Paschi di Siena (MPS), og som ingen har tillid
til.  I  går  og  i  dag  blev  italienske,  såvel  som  andre
europæiske banker, ramt af et lad-os-finde-udgangen-i-en-fart-
udsalg. Handlen med Unibank-aktier blev suspenderet begge dage
efter at være faldet næsten 10 % mandag og 5 % tirsdag. Den 70
% ’s discountpris for MPS’s misligholdte lån (NPL) er blevet
set som en standard for fremtidige handler og tvinger således
andre banker med NPL’er til at genkapitalisere.

Financial Times offentliggjorde en grafisk fremstilling over
tabet  af  værdier  i  fem  store,  europæiske  banker,  siden
resultaterne af stresstestene blev offentliggjort i fredags:
Unicredit -15,9 %; Commerzbank -11,2 %; Deutssche Bank -6,6 %;
Credit Suisse -6,1 %: Barclays -5,4 %.

I forbindelse med en politik med nulvækst og nulrente, er der
ingen chance for, at nogen bank kan komme sig. Og nu driver
ECB også selskabsaktiers finanser til bankerot. Bloomberg har
rapporteret, at ECB’s køb af selskabsaktier tvinger afkastet
ned, der i sidste uge lå på forbløffende 0,7 %.  

Tallene for Eurozonens BNP for andet kvartal viser en 0,3 % ’s
(ikke-)vækst,  alt  imens  et  overblik  over  statslige
investeringsrater i forhold til BNP viser en nedgang større



end  1  %  i  perioden  2009  –  2016.  Dette  betyder  et
investeringstab  på  115  –  120  milliard  euro.

Økonomier og markeder ved at
gå ned:
–  LaRouches  politik  skal
gennemføres nu!
2.  august,  2016  (Leder)  –  Sammenbruddet  af  ikke  alene
kreditmarkederne,  men  også  af  Europas  og  USA’s  økonomier
generelt, er nu i fuld gang.

Indførelsen  af  Glass-Steagall  i  valgplatformene  hos  begge
USA’s politiske partier diskuteres overalt; men dette er kun
et enkelt skridt hen imod et mål, som omgående må nås. Der kan
ikke være tale om at vente på en handlingslammet kongres-
samling eller den næste Kongres: Dette skal gennemtvinges.

Hvorfor?  Fordi  Glass-Steagall  er  en  afgørende  del  af  en
statslig  kreditpolitik  til  genoplivning  af  produktion  og
produktivitet og til at samarbejde med de asiatiske magters
globale investeringer i infrastruktur. Uden denne politik er
de  transatlantiske  økonomier  gået  ind  i  et  uigenkaldeligt
kollaps, der er meget værre end blot en »bankpanik«, selv om
en bankpanik allerede er i gang.

De beklagelige, falske »stresstests« af de større, europæiske
banker  har  udløst  disse  bankers  generelle  styrtdyk  på
aktiemarkederne, hvor handel i de førende italienske banker
tirsdag blev indstillet, efter at de angiveligt netop skulle
være  blevet  reddet!  En  ekspert-beregning  af  »den  reelle
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bankstress«,  som  blev  udført  som  en  nødforanstaltning  og
rapporteret i Financial Times samme dag, fandt, at de store
europæiske  banker  behøver  en  omgående  bankredning  på  900
milliarder euro – svarende til en nød-kapitalisering på mere
end $1 billion som et »TARP-program« (Troubled Asset Relief
Program) – for at overleve.

Tabet af vækst, og det fuldstændige tab af produktivitet i de
transatlantiske økonomier, er det, der driver dette kollaps. I
USA  er  væksten  i  BNP  i  de  seneste  12  måneder  1  %;
arbejdskraftens produktivitet er faldet med 1,5 % hidtil i år
og er ikke steget i seks år; investering af erhvervskapital er
faldet  i  fem  af  de  seneste  seks  kvartaler;  de  reelle
ugelønninger er igen ved at falde. Ledere fra Federal Reserve
(den amerikanske centralbank, -red.) holder taler – inklusiv
præsidenten for New Yorks Fed-afdeling, Dudley, i tirsdags, og
formanden for USA’s centralbank Yellen i sidste uge – hvor de
begræder tabet af økonomisk produktivitet, som de har været
med til at frembringe gennem uophørlig pengetrykning for at
redde de bankerotte banker. 

Vækst i mere grundlæggende aspekter, der måler effekten af nye
teknologier  på  arbejdskraftens  produktivitet,  er  komplet
forsvundet.

De økonomiske markører i Europa er endnu værre, og offentlige
investeringer i hele Europa er i det forgangne år faldet med
115-120 milliarder euro, eller omkring $135 milliarder.

Endnu en TARP på $ 1 billion vil ikke afhjælpe dette kollaps.
Italien, der for øjeblikket er epicentret for bankkollapset,
skal  vedtage  en  national  lov  for  at  give  mulighed  for
statskredit til vækst – et skridt, der for indeværende er
forbudt iflg. EU-regler!

En  Glass/Steagall-bankopdeling  og  en  begrænsning  af
indskudsgaranti til kun at gælde for kommercielle banker vil
bane vejen for den rette kur. Denne kur består i statslige



kreditinstitutioner, der skaber kredit til både ny og mere
produktiv infrastruktur og industri, og også til behovet for
yderligere kredit fra private udlåns- banker. En håndhævelse
af Glass-Steagall vil åbne op for finansminister Alexander
Hamiltons succesfulde bank- og kreditpolitik.

En  af  støtterne  for  Glass/Steagall-lovforslaget  i  Senatet
mener, at, hvis det kan bringes til diskussion i Senatets sal,
og tages ud af hænderne på den komité, der sidder på det,
kunne  lovgivningen  omgående  blive  vedtaget.  Den  nationale
debat  og  diskussion,  der  nu  summer  om  Glass-Steagall  i
partiernes valgplatforme, må og skal vendes til handling for
at gennemtvinge Glass/Steagall-lovgivningen.

De amerikanske og europæiske samfund har siden finanskrakket i
2008  lidt  enorme  tab,  som  ofte  opregnes  som  et  titals
billioner af dollars, men som i virkeligheden kan måles som
tabet af en fremtid for de unge generationer. Dette kollaps
vil gøre dette tab af fremtid uigenkaldeligt, med mindre det
stoppes af regeringshandlinger nu.

Enhver borger kan blive en kreativ kraft i denne indsats.

Foto: Børshandlere i panik midt i krakket i 2008.

 

Indsats  for  at  redde
eurobanker slår fejl
–  det  er  Herrhausen,  eller
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fallit
2. august 2016 (Leder) – Den europæiske Banktilsynsmyndighed
(EBM) offentliggjorde de seneste stresstests af eurobankerne
kl.  22  sidste  fredag  aften  med  håbet  om  at  kunne  dulme
nerverne hen over weekenden, men indsatsen slog fejl, med
bankaktier, der styrtdykkede mandag. Den enorme skala af hele
banksystemets  bankerot  bliver  i  stigende  grad  åbenlys  for
alle, undtagen de blinde. Stresstestene var i realiteten et
totalt svindelnummer – EBM droppede sin tidligere politik med
at uddele karakterer for ’bestået’ eller ’dumpet’ og tog ikke
engang storbankernes astronomiske eksponering til derivater i
betragtning. Det stod ikke desto mindre klart, at der næppe er
én eneste bank, der klarer sig.

Den kendsgerning, at én (og kun én) bank fik en bail-out –
Italiens  Banca  Monte  dei  Paschi  (verdens  ældste  bank)  –
demonstrerer  simplet  hen,  at  »bail-in«-reglerne  i  USA  og
Europa,  der  skulle  forestille  at  redde  skatteborgerne  fra
flere bail-outs (ved at stjæle bankindskydernes penge), som i
USA’s  Dodd/Frank-lov,  lige  fra  begyndelsen  har  været  et
svindelnummer.

Den mest hysteriske respons kom fra Deutsche Banks risikochef,
Stuart  Lewis,  der  af  Frankfurter  Allgemeine  Zeitung  blev
spurgt  om  IMF’s  rapport,  der  sagde,  at  Deutsche  Bank  var
»verdens farligste bank«. Lewis svarede: »Nej, slet ikke. Kun
én rapport fra IMF har på det seneste forkludret situationen.
Vi er ikke farlige. Vi er meget relevante. Deutsche Bank er
indvævet i hele den finansielle sektor. Vi er en af de største
universalbanker i verden. Men for nu at gøre det helt klart:
Vores hus er stabilt. Regnskabet er sundt.«

Så meget for sandheden i dagens Kasino Mondial.

Den eneste måde ud af det her er den måde, som Lyndon og Helga
LaRouche  har  foreslået  (se:  »Red  Deutsche  Bank,  for
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verdensfredens  skyld«)  

at  genkapitalisere  Deutsche  Bank  samtidig  med,  at  man
genindfører den politik, der blev ført af Alfred Herrhausen,
Deutsche Banks chef, der i 1989 blev myrdet blot to uger efter
Berlinmurens fald, og genindføre hans politik med samarbejde
med den daværende Sovjetblok og udviklingslandene om global
udvikling.

Galninge i Obamas lejr promoverer krig med Kina og Rusland. En
rapport,  der  blev  offentliggjort  den  28.  juli  af  RAND
Corporation, der finansieres af den amerikanske regering og
hæren,  bærer  titlen,  »Krig  med  Kina  –  at  tænke  det
utænkelige«, fremkommer med det argument, at, hvis der blev en
krig mellem USA og Kina: »De kinesiske militære tab ville i
betydelig grad overstige de amerikanske under en krig. Den
uophørlige  forbedring  af  kinesiske  anti-adgangskapaciteter
kunne imidlertid øge de amerikanske tab og, i takt med, at
USA’s  angrebskapacitet  udtømmes,  reducere  kinesiske  tab.«
Hellere før end senere, er det budskab, der ikke siges. Med en
demonstration  af  det,  som  LaRouche  har  beskrevet  som  et
utroligt  niveau  af  »luftkasteller«,  siger  rapporten,  at
Rusland »ikke ville have nogen betydningsfuld indflydelse på
kampene« og råder os til at »sove trygt«, eftersom forfatterne
»anser  en  atomkrig  for  at  være  højst  usandsynlig«.  Man
fremstiller  flere  scenarier,  som  kunne  udløse  en  sådan
eksistentiel trussel mod menneskeheden, og hvor skylden for en
sådan  trussel  totalt  lægges  på  Kinas  »aggression«  eller
»fejlbedømmelse« af USA’s villighed til at gå i krig over
omstridte øer i det Østkinesiske Hav eller det Sydkinesiske
Hav.

Amerikas »kogepunkt« er nu nået, som det demonstreres af begge
de  politiske  partiers  kaotiske  sammenbrud.  På  et  sådant
historisk tidspunkt kan mennesker blive drevet til vanvid; til
fascistiske former for racisme og krigshysteri. Men det er
ligeledes under sådanne historiske tidspunkter, at mennesker
bliver i stand til at række indad i sig selv for dér at finde

http://schillerinstitut.dk/si/?p=13532


den egenskab i deres intellekt, eller sind, som definerer
deres  sande  natur  som  skabende  væsener,  der  kan  skabe
fremtiden  til  gavn  for  hele  menneskeheden.

Digteren Percy Shelley sagde om sådanne tider: »Under sådanne
perioder  finder  der  en  akkumulering  af  evnen  til  at
kommunikere  og  modtage  intense  og  passionerede  ideer,  med
hensyn til menneske og natur (univers), sted«, når mennesker,
der træffer dette valg, kan række ind i »denne evne, der har
sæde på deres egen sjæls trone«.

Det er det valg, vi alle sammen har.

Foto: Politiet forbereder sig på en demonstration uden for den
Europæiske Centralbank. 31. maj, 2013.

Stresstests  er  fup-
virkelighed
30. juli 2016 – Den Europæiske Banktilsynsmyndigheds (ECA/ECB)
stresstests bestod i at udregne, hvor meget kapital, banker
ville tabe i tilfælde af et »negativt scenario« med »fald i
reel EU-bruttonationalprodukt (BNP) på 1,2 % i 2016, 1,3 % i
2017 og 0,7 % i 2018«, gennemsnitligt, ifølge Financial Times.
De  enkelte  landes  scenarier  synes  imidlertid  at  være
forskellige. For eksempel forudser et negativt scenario for
Italien et fald i reel BNP på næsten 6 % i de tre år 2016 –
2018. I 2018 ville resultatet være 10 % lavere end i 2007, det
laveste  siden  Anden  Verdenskrig.  Desuden  antager  man  en
stigning på 100 basispoint for afkast af statsobligationer,
hvilket  vil  sige  en  12  %  ’s  nedskrivning  af  disse
obligationers  værdi.
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Desuden  har  EBA  tilsyneladende  ikke  taget  en  »negativ
kreditbegivenhed« (betyder almindeligvis, at låneren ikke kan
betale, -red.), og en global finanskrise, i betragtning.

De  ti  banker,  der  havde  de  dårligste  præstationer  (i
stresstesten),  er:  Monte  dei  Paschi  di  Siena,  Reiffeisen
(Østrig), Banco Popular (Spanien), UniCredit, Barclays, Allied
Irish  Banks,  Commerzbank,  Bank  of  Ireland,  Deutsche  Bank,
Société Générale. Det var imidlertid kun Monte dei Paschi, der
havde en negativ CT1 (dvs., under et »negativt scenario, en
kapitalrate på under 7 %).

Kritikere af stresstesten understreger manglen på en passende
estimater af bankregnskabets aktivside, der er fyldt op med
derivater. Men selv EBA/ECB’s fup-estimater er nok til at
udløse frygten for et jordskælv på finansmarkederne således,
at resultaterne af stresstesten ikke blev offentliggjort, før
markederne havde lukket!

Bailout  af  den  italienske
bank Monte dei Paschi er en
bailout af investorer;
LaRouche: »Spillet er ved at
kollapse«
30.  juli  2016  –  Ved  at  udstede  garantier  på  Trin  2  af
redningsplanen for Monte dei Paschi di Siena (MPS) er den
italienske regering de facto i færd med at gennemføre bailout
af de banker, der vil blive en del af Trin 1, som er en
kapitaltilførsel på 5 milliarder euro. Fakta er, at disse
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banker skal opkøbe for op til 5 milliard euro af nye MPS-
aktier på den betingelse, at banken kommer af med for 27
milliard euro lån, der ikke betales på (NPL; ’non-performing
loans’), og således lover ’profitabilitet’ på markedet. Dette
vil finde sted via en fond ved navn Atlante, som vil opkøbe
disse  NPL’er  til  30  %  af  deres  ’værdi’  og  udstede
værdipapirer, der garanteres af den italienske stat, til en
rente på 6 %.

Medlemmerne af det konsortium, der deltager i Trin 1, er: J.P.
Morgan,  Mediobanca,  Goldman  Sachs,  Santander,  Citi,  Credit
Suisse, Deutsche Bank og Bank of America Merrill Lynch.

Selv  om  det  endnu  ikke  vides,  hvem,  der  skal  købe  disse
værdipapirer, kan det meget vel være, at nogle af, hvis ikke
alle disse banker vil blive en del af spillet. Foreløbig er
det blevet meddelt, at italienske private pensionsfonde vil
købe for en halv milliard værdipapirer. Sammenslutningen af
Skatterådgivere  (ADC)  har  imidlertid  trukket  sig  ud  af
operationen. ADC sendte et brev til premierministeren, hvori
der stod, »Vi vil ikke tillade, at én eneste cent tages ud af
vore  pensionsfonde  til  andre  formål  end  at  betale  vore
pensioner. … Vi er ikke køer, der kan malkes.«

Eftersom  proceduren  for  at  opnå  statsgaranti  for  Atlantes
præference-værdipapirer  (seniorpapirer)  tager  nogen  tid,
overvejer den italienske regering at udstede et overgangslån.

Da vi bad om en kommentar, sagde Lyndon LaRouche: »Annuller
disse statsgarantier.« Han sagde desuden, … »Spillet er i færd
med at kollapse, fordi de spillede spillet for længe. Det
havde de ingen ret til, men de prøvede alle sammen at opnå en
satsning, og de fandt ud af, at de ikke kunne få én. Der var
nogle  andre,  der  klagede  over,  at  deres  planer  havde
forårsaget, at systemet ikke virkede. Det er, hvad der skete.«

Stresstestene  »behandler  ikke  problemets  virkelighed.  De
fornægter virkeligheden. Tag denne italienske ting, som er



rædselsfuld. De siger: Vi, de rige, bliver mere rige. Og den
anden del af de almindelige rige vil ikke længere være rige.«

Når  vampyrerne  selv  donerer
blod, ved man, at systemet er
dødt!
Italiens  Monte  dei  Paschi-
bank får ’blodtransfusion’
29. juli 2016 – Når vampyrerne først selv begynder at donere
blod, ved man, at hele systemet er dødt. I en sidste-minut-
manøvre, der blev annonceret her til aften, har man arrangeret
en nødredning af den italienske bank Monte dei Paschi di Siena
(MPS),  som  involverer  et  konsortium  af  banker  og
pensionsfonde, der opkøber en del af bankens dårlige lån, der
ikke betales på, til en værdi af henved 10 milliarder euro,
til en pris af 30 cents på dollaren; samt et kapitalindskud i
MPS på henved 5 milliard dollar. »Atlante« [sic] er navnet på
denne nye redningsenhed, hvis deltagere omfatter Deutsche Bank
– som selv har behov for en redning – Credit Suisse, Goldman
Sachs og andre. Det italienske Finansministerium har udstedt
en erklæring, der siger, at de er ’tilfredse’ med planen. Den
logiske følgeslutning af denne manøvre fra private kilder er,
at det skulle afværge gennemførelsen af EU’s regler for bail-
in (ekspropriering af kunders bankindskud).

Denne såkaldte redning af MPS blev meddelt få minutter før
resultaterne af de latterlige ’stresstests’ af 51 eurobanker,
udført af den Europæiske Bankmyndighed, blev offentliggjort. I
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realiteten  behøver  man  ingen  udspekulerede  stressprøver  og
risiko-scenarier for at bevise, at selve systemet er kaput i
den transatlantiske banksektor, med banker, der sidder på et
bjerg af lån, der ikke betales noget på, til flere hundrede
milliarder,  og  værdiløse  derivater  og  andre  toksiske
fordringer til billioner. Resultaterne af stresstestene blev
først  offentliggjort  efter  kl.  22  i  Europa,  efter,  at
markederne havde lukket, så spillere i finansverdenen havde
weekenden til at finde ud af, hvad deres næste træk skal være!

Alt  dette  sættes  fokus  på  det  faktum,  at  den  eneste,
fornuftige  løsning  er  den,  som  Lyndon  LaRouche  foreslog
tidligere på måneden som »Herrhausen-interventionen« til at
varetage behandlingen af Deutsche Bank ved at give den en
likviditetsindsprøjtning,  der  ledsages  af  en  omstilling  af
bankens mandat og aktivitet til at udstede kredit til den
produktive  økonomis  sektor.  Dette  forklarer  Helga  Zepp-
LaRouche med al ønskelig klarhed i sin appel fra 12. juli,
»Deutsche Bank må reddes, for verdensfredens skyld!«

Lyndon LaRouche understregede dette i dag og sagde, at dette
er den opgave, som vi skal løse. Ikke noget med at ’teste’ –
hvilket vil garantere, ikke forhindre, krakket.

I den fortsatte saga om Deutsche Bank, så var bankens aktier
her til morgen faldet med 8 %, blot siden i onsdags. Prisen lå
og fluktuerede omkring 12 euro pr. aktie. Her til aften steg
prisen så en smule, efter at MPS-planen blev kendt. I denne
uge  nedgraderede  Merrill-Lynch  Deutsche  Bank  til  »lav
præstationsstatus«.         



Lyndon LaRouche: Glem aldrig
den lektie,
vi lærte af Alfred Herrhausen
27. juli, 2016 (Leder) – De mere betydningsfulde finansielle
medier i Europa og USA advarer for tiden om, at det europæiske
finansielle system er på randen af en nedsmeltning, hvad enten
udløseren, som del af et generelt bankkollaps i Italien, er
verdens ældste banks, Monte die Paschis, kollaps, eller det er
en nedsmeltning af derivaterne i Deutsche Bank, som af IMF for
nylig blev beskrevet som verdens mest »systemisk risikable«
finansielle institution. Hele det transatlantiske finansielle
system har nået et kritisk punkt, og af denne grund vokser der
nu en panikkonsensus frem blandt nogle af nøglespillerne i det
britiske spil – Den Europæiske Centralbank, IMF, JP Morgan
Chase og Goldman Sachs – der går ud på, at en midlertidig
ophævelse  af  bail-in-loven  (ekspropriering  af  visse  typer
bankindskud) er af afgørende betydning for at muliggøre en
bail-out (statslig bankredning) af de italienske banker, der
vurderes at sidde inde med dårlig gæld for mellem 210 og 360
milliarder  euro.  Deutsche  Bank  holdt  onsdag  en  spontan
pressekonference  ved  en  af  sine  direktører,  for  »særdeles
kraftigt  at  afvise«  at  banken  skulle  være  i  færd  med  at
overveje  en  opdeling  mellem  sine  London-centrerede  kasino-
operationer (Deutsche Bank har en derivateksponering på $55
billioner  (55  tusinde  milliarder,  -red.),  og  sine  andre
enheder, selv efter, at DB havde offentliggjort et fald i
profit på 97,5 %, og en 20 procents nedgang i indtjening i
forhold til samme kvartal i 2016.

Det  episke  sammenbrud  af  det  transatlantiske  finansielle
system, er, netop nu, den væsentligste faktor bag driften hen
imod  faren  for  krig  –  atomkrig  –  som  Obama  og  NATO  har
fremprovokeret mod Rusland. Den seneste provokation kommer fra
den bulgarske regering, der har beskyldt Rusland for at krænke
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et opdigtet »NATO-luftrum« under bulgarsk kontrol.

Kendsgerningen,  som  Lyndon  LaRouche  udtrykte  det  under
diskussion  med  kolleger  i  dag,  er  ganske  enkelt  den,  at
»Deutsche Bank er død. Dette skal siges ligefremt og åbent.«
Han tilføjede, at tyskerne burde »bede om Putins råd«.

Mens Wall Street forsat er ekstremt rasende over det faktum,
at både det Republikanske og det Demokratiske parti har sat en
genindførelse  af  Glass-Steagall  på  deres  valgprogram  for
præsidentvalget i 2016, tog LaRouche spørgsmålet et skridt
videre. Alt imens Glass-Steagall er fuldstædigt afgørende, så
det  nødvendigt  med  yderligere  tiltag.  Man  må  påkalde  den
tidligere  formand  for  Deutsche  Bank,  Alfred  Herrhausens
forbillede.  Under  Herrhausen  var  Deutsche  Bank  en
industribank,  der  investerede  i  realøkonomien.  Selv  på
højdepunktet  af  den  Kolde  Krig  investerede  Deutsche  Bank
massivt i den sovjetiske økonomi og tilvejebragte lån til
olierørledninger, kraftværker, veje og jernbaner. Mordet på
Herrhausen  den  30.  november,  1989,  faldt  sammen  med  den
iscenesatte fængsling af Lyndon LaRouche, iværksat af de samme
kræfter  –  George  H.W.  Bush/Margaret  Thatcher/  Francois
Mitterand  –  der  påtvang  Tyskland  Maastrichttraktatens
spændetrøje  og  således  aflivede  Herrhausens  planer  om  at
integrere nationerne i den tidligere Warszawapagt i et forenet
europæisk-eurasisk, økonomisk rum.
Den  tyske  økonomi  står  på  randen  af  kollaps,  som  der  er
garanti for, hvis Deutsche Bank går ned. Det må forhindres for
enhver pris, men de umiddelbare forholdsregler må omfatte en
tilbagevenden  til  den  form  for  bankvirksomhed,  der  blev
praktiseret af Herrhausen. Hvis Tyskland går ned, er der så
godt som garanti for, at vi får en atomar Tredje Verdenskrig,
og det må forhindres gennem nødforanstaltninger.

Endnu  en  manifestering  af  den  dødbringende  krise,  som
menneskeheden i dag står overfor, er den fortsatte spredning
af den blinde terrorismes pest, hvad enten der er tale om
grusomheder begået af Islamisk Stat og andre jihad-kulter,



skabt af anglo-saudierne, eller det drejer sig om den »nye
vold«, vi på det seneste har set i Tyskland og Japan, og som
involverer unge, der, gennem deres afhængighed af sigt-og-
skyd-videospil, hjernevaskes til at begå voldelige handlinger.

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af og præsident for Schiller
Instituttet, har opfordret til en international, koordineret
indsats for at knuse denne terrorsvøbe – i tæt samarbejde med
Rusland. Sidste september opfordrede den russiske præsident
Vladimir  Putin  i  sin  tale  til  FN’s  Sikkerhedsråd  til  en
international indsats, med Anden Verdenskrigs alliance mellem
USA og Sovjetunionen som forbillede, for at besejre jihad-
terrorismen. Onsdag den 27. juli holdt Putin en tale ved et
møde for topplacerede folk inden for russisk sikkerheds- og
ordenshåndhævelse, hvor han gentog denne opfordring til en
global  krig  mod  terrorisme,  der  nu  udgør  en
civilisationskrise,  som  alle  nationer  må  bekæmpe.

 

NYHEDSORIENTERING JULI 2016:
Sidste chance for at stoppe
europæisk bankkrak og krig
I kølvandet på den britiske beslutning om at forlade EU står
ikke blot Det Britiske Imperium og EU’s drømme om et imperium
for  fald,  men  hele  det  defekte  paradigme,  den  vestlige
verden  har  været  præget  af.  Deutsche  Banks  krise  er  en
sammenbrudskrise for hele finanssystemet, og Deutsche Bank må
reddes for at undgå kaos – men samtidigt må banken bringes
tilbage  til  Alfred  Herrhausens  politik  for  realøkonomisk
vækst. Frigivelsen af de 28 sider må betyde afsløringen af
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Saudi-Arabiens  og  Storbritanniens  støtte  til  international
terrorisme og en fælles front med Rusland for at udrydde den.
Chilcot-kommissionens rapport om Storbritanniens deltagelse i
Irakkrigen afslører ikke blot Tony Blair som en løgner, men er
en opfordring til et skifte fra det vestlige paradigme for
permanent  krig  tilbage  til  respekt  for  FN  og  national
suverænitet. Det mislykkede kupforsøg i Tyrkiet, som kom efter
tyrkiske  tilnærmelser  til  Rusland,  vil  fremskynde  Erdogans
planer om total magt, men kan være med til at stoppe hjælpen
til  IS  gennem  Tyrkiet.  Udtalelsen  fra  Den  Internationale
Voldgiftsdomstol i Haag øger faren for krig i Det Sydkinesiske
Hav. Danmark og Europa må gå med i Kinas og Ruslands nye
paradigme for fredelig sameksistens og fælles udvikling.

Dette  er  en  redigeret  version  af  en  briefing  af  Tom
Gillesberg, formand for Schiller Instituttet, den 18. juli
2016. Den kan høres på http://schillerinstitut.dk/si/?p=13685

Download (PDF, Unknown)

Gennemfør  Lyndon  LaRouches
forslag,
før Soros og venner gør det
af med Deutsche Bank
26. juli 2016 – George Soros og andre gribbe har i flere uger
været i gang med ’shorting’[1] af Deutsche Banks aktier og har
tjent masser af penge og tvunget DB-aktier ned i værdi. Edward
Misrahi,  tidligere  partner  i  Goldman  Sachs  og  en  ledende
hedgefund-direktør (Ronit Capital), har ikke alene indrømmet,
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at  han  bedriver  shorting  mod  Deutsche  Bank,  men  rådede
investorer  til  at  gøre  det  samme,  med  det  perspektiv,  at
Deutsche Bank bliver nationaliseret, og at alle kan få en bid
af kagen. Misrahi kom med sine udtalelser i et interview med
Raoul Pal fra Real Vision TV.

Raoul Pal: »Hvis du skulle vælge én short, hvor ville den så
være?«

Edward Misrahi: »Det her kan skabe vanskeligheder for mig. Der
er én handel, som jeg tror, du vil synes om. Jeg mener, at den
bedste forsikring for at gardere sin ryg, som findes lige nu,
er at satse på Deutsche Bank.«

Pal: »Jeg mener, at de er ved at gå ned med flaget.«

Misrahi: »For resten, så mener jeg, at de (DB) vil blive
nationaliseret. Jeg tror, at det, for mig at se, er den bedste
gardering (hedge), nogen portefølje kan tilbyde.«

 

[1] Shorthandel: At shorte aktier er en mulighed for at tjene
penge  i  et  faldende  marked  eller  ved  kursfald  i  enkelte
aktier. At shorte indebærer at du som kunde sælger aktier som
du ikke ejer. 

 

 

 

 

 



Tysklands BaFin bekræfter den
grimme sandhed bag bail-in
26. juli 2016 – EIR har på et tidligt tidspunkt afsløret, at
den europæiske lov om bail-in, Direktivet for Genrejsning og
Opløsning af Banker (BRRD), udelukker derivater. En forklaring
på bail-in, der i 2015 blev udgivet af den tyske Føderale
Finansielle Tilsynsmyndighed, eller BaFin, bekræfter dette med
sine  egne  embedsmænds  ord.  BaFin  indrømmer  ligeud,  at
derivater er så komplekse, og at det ville tage så lang tid at
udrede, at en bail-in-procedure ikke vil være i stand til at
håndtere dem. Ergo vil de ikke medgå til bankopløsningen.

»Eftersom  de  (derivaterne)  er  baseret  på  så  komplekse
kontrakter, er det knap nok muligt fyldestgørende at udregne
disse posters forpligteler og regnskabsmæssige værdi således,
som en bail-in-procedure kræver det.« Det »giver derfor mening
først  at  ignorere  forpligtelser,  der  er  forbundet  med  de
nævnte  vanskeligheder  og  risici.  Kun,  hvis  de  øvrige
forpligtelser  ikke  rækker  til  at  dække  tab  og
genkapitalisering,  bør  man  inkludere  dem.«

EIR har yderligere afsløret, at BRRD indeholder en klausul,
der  sluttelig  ekskluderer  fra  bail-in  enhver  forpligtelse,
hvis  annullering  ville  udgøre  en  fare  for  »systemets
stabilitet«.

I  går  gav  Süddeutsche  Zeitung,  med  citater  fra  BaFin-
rapporten, en idé om, hvad dimensionen af en bail-in ville
være under en stor bankkrise. Hvis man havde gennemført en
bail-in  i  tilfældet  Commerzbank  i  2008,  ville  det  have
involveret  en  ekspropriering  af  aktieindehaveres,
obligationsindehaveres og bankindskyderes penge til en værdi
af 80 milliard euro.    
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Briterne til bankindskydere:
Gør jer klar til at betale
for, at vi bruger jeres penge
26. juli 2016 – NatWest, der ejes af Royal Bank of Scotland
(og derfor af den britiske regering), har advaret sine kunder
i  et  brev,  der  siger,  at  den  kunne  introducere  negative
rentesatser for indskud (NIRP). Ifølge avisen The Guardian
sagde NatWest i brevet: »De globale rentesatser er fortsat på
meget lave niveauer, og er på nogle markeder i øjeblikket
negative. Afhængig af de fremtidige markedsbetingelser kunne
dette resultere i, at vi tager renter for bankindeståender.«

Det vil sige, at I skal betale os for vores ret til at bruge
jeres penge. Var der nogen, der sagde ’stormløb på banken?’

NatWest er den første britiske bank, der overvejer at tage
renter for indskud, men de er ikke de allerførste; i sidste
sagde ABN Amro, en stor hollandsk bank, til sine kunder, at
det,  pga.  exceptionelle  markedsbetingelser,  kunne  blive
nødvendigt at pålægge negative rentesatser engang i fremtiden.
  

Foto: Stormløb på en bank i Berlin, 1931. (Bundesarchive).

   

 

https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/briterne-bankindskydere-goer-jer-klar-betale-vi-bruger-jeres-penge/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/briterne-bankindskydere-goer-jer-klar-betale-vi-bruger-jeres-penge/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/briterne-bankindskydere-goer-jer-klar-betale-vi-bruger-jeres-penge/


LaRouches indflydelse: Glass-
Steagalls
voksende styrke i USA og også
Europa
25. juli 2016 (Leder) – Interessante kommentarer på begge
sider Atlanten i løbet af weekenden reflekterede den voksende
sandsynlighed  for  en  genindførelse  af  Glass/Steagall-
princippet i den nærmeste fremtid – og som er af afgørende
betydning for de transatlantiske økonomier.

Den  førende  finansavis  på  det  europæiske  kontinent,
Handelsblatt, udgav den 22. juli en artikel skrevet af avisens
Washington-korrespondent,  og  som  udtrykte  Glass-Steagalls
voksende styrke: »Adskil, hvad ikke bør være sammenføjet«,
hvilket vil sige, at man skal adskille almindelig, kommerciel
bankvirksomhed  med  indskud  og  udlån  fra  spekulation  i
værdipapirer.

Handelsblatt  tog  udgangspunkt  i  de  amerikanske  politiske
partiers  valgplatforme,  men  støttede  af  egen  kraft  Glass-
Steagall. Korrespondenten Frank Wiebe skrev, at debatten om
genindførelsen af Glass-Steagall ikke er ny i USA, men, »siden
Trump og Republikanerne tog spørgsmålet op igen, har Wall
Street pludselig taget det alvorligt. Hidtil har Wall Street
været overbevist om, at det, på trods af den store støtte til
konceptet,  sluttelig  ikke  ville  være  muligt  at  skaffe  et
politisk flertal for det. Nu er de ikke længere så sikre.«

Og  i  USA  skrev  en  Clinton-demokratisk  superdelegeret  og
mangeårig  kampagne-toprådgiver,  Elaine  Kamarck,  på  sin
Brookings Institute-blog, at noget hen efter Glass-Steagall
måtte blive vedtaget af den nye Kongres og præsident. Hillary
Clinton var modstander af Glass-Steagall, sagde Kamarck,
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Men ved at gå med til at placere en genindførelse af Glass-
Steagall  i  Demokraternes  valgplatform,  signalerede  Hillary
Clinton, at også hun ville støtte det … Der har hidtil i
Kongressen ikke været megen interesse for dette. Men hvis der
var  noget,  som  etablissementet  hørte  højt  og  tydeligt  i
primærvalgene i 2016, så var det, at millioner af amerikanere
mener,  at  de  er  ofre  for  Wall  Street,  og  at  den  næste
præsident hellere må høre efter.

Tabet af Wall Streets kontrol betyder, at stiftende redaktør
af EIR, Lyndon LaRouches syv år lange kampagne, der kræver
Glass-Steagall som den dør, der vil åbne for en politik med
statskredit til genoplivelse af den økonomiske produktivitet i
USA og Europa, har vundet voksende indflydelse.

Handelsblatts støtte har også spredt spørgsmålet til Tyskland
og  Europa.  »Ville  der  være  begrundelse  for  at  genindføre
Glass-Steagall?«, spørger Wiebe. Det nuværende system giver en
universel bank flere muligheder, men

Hvad der er vigtigere, så ville konceptet med en bankopdeling
sandsynligvis gøre det finansielle system mere sikkert. Det
afgørende punkt er, at storbankerne er for store, og at en
opdeling ville gøre dem mindre igen. Argumentet er gyldigt for
Europa, hvor meget store banker befinder sig i relativt små
stater,  mere,  end  det  gælder  for  USA.  Deutsche  Bank-
forretningsmodellen, hvor en stor investeringsbank sidder på
fundamentet  af  en  ikke  særlig  stærk  traditionel  bank,
diskuteres  om  og  om  igen.

Da  Lyndon  LaRouche  påbegyndte  sin  kampagne  for  en
genindførelse  af  Glass-Steagall  i  2009,  var  de  eneste
amerikanere eller europæere, der kendte til lovens navn, de
Wall Street-folk, der var lovens banemænd. LaRouches indsigt i
fremtiden var af afgørende betydning for at vælge denne kamp.
Han vidste, at de transatlantiske økonomiers eneste fremtid,
deres eneste chance for at genoplive statskredit, produktion
og produktivitet efter Hamiltons principper, gik via Glass-



Steagall, der ville sætte gigantbankerne på Wall Street og i
City of London i globaliseringens æra, på deres rette plads.

At afværge endnu et generelt finansielt kollaps og truslen om
verdenskrig kræver, at man nu griber denne fremtid.

Foto:  USA:  Det  var  den  nyvalgte  præsident  Franklin  D.
Roosevelt, der til finansoligarkiets (Wall Street og City of
London) rædsel fik Glass/Steagall-bankopdelingsloven vedtaget
i 1933. På dette foto fra 1935 ses FDR underskrive og dermed
sætte i kraft, Loven om Social Sikkerhed (Social Security
Act).

Social Security Act var en lovgivning for social velfærd, der
skabte det sociale sikkerhedssystem i USA. Selv om programmet
er blevet ændret siden loven blev vedtaget, så var lovens
oprindelige formål det at sørge for statshjælp til dem, der
ikke kunne arbejde.   

 

Lyndon LaRouche:
Produktivitetsraterne  skal  i
vejret – i modsat
fald  overlever  hverken  USA
eller Europa
25. juli, 2016 (Leder) – London/Wall Street-banksystemet har
kurs  mod  et  krak,  og  den  grundlæggende  årsag  er  den
fuldstændige stagnation af den økonomiske vækst, men navnlig
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stagnationen i produktiviteten i de europæiske og amerikanske
økonomier.

Den amerikanske finansminister Jack Lew bragte sit embede i
miskredit ved det nyligt afsluttede G20-møde i Kina, da han
opfordrede de andre lande til at gøre alt, hvad der stod i
deres magt, for at øge deres økonomiske vækst, men sagde, at
den amerikanske økonomi ikke behøver nye forholdsregler til
kreditudstedelse eller investering. Den økonomiske vækst i USA
er så lav, at Lew har behov for at bruge europæisk nulvækst
til at puste sig selv op. Kina – hvis økonomiske fremgang og
kredit har holdt verden oppe i et årti, og hvis økonomiske
vækst er fire gange den amerikanske – sagde sandheden ved
dette møde: »Situationen i den globale økonomi er dyster«, som
Kinas handelsminister sagde.

Kina  fortsætter  med  at  skabe  store  mængder  kombineret
offentlig  og  privat  kreditudstedelse  (estimeret  til  $240
milliarder alene i juni) til investeringer såvel i Kina, langs
med det Økonomiske Silkevejsbælte og den Maritime Silkevej,
samt i Afrika, Mellemøsten og Sydamerika – såvel som også til
sit rumforsknings- og teknologiprogram, det mest dynamiske i
verden i dag. Men de finansielle kræfter i London og på Wall
Street, der gør verdensøkonomien »dyster«, skramler fortsat
henimod et nyt finansielt krak med en økonomi, der ikke har
nogen  kapitalinvestering,  er  uden  produktivitet  og  uden
profit.

EIR’s  stiftende  redaktør,  Lyndon  LaRouche,  lagde  ikke  i
fingrene imellem i sin kommentar til Lews forsvar for en død
økonomi.  »At  sætte  den  form  for  standard  betyder  i
virkeligheden  fallit«,  sagde  LaRouche.

Den  politik  må  lukkes  ned.  Produktivitetsraterne  for  de
realøkonomiske aktiviteter skal i vejret igen – ellers vil det
hele  eksplodere.  USA  og  Europa  vil  ikke  overleve.  De  kan
overleve, hvis man gør, hvad der skal gøres. Og det er at
sørge for, at videnskab bliver motoren for økonomiens reelle



produktivitet.

Det er ligeledes videnskab, der vil være motor for menneskers
og husstandes reelle indkomststigninger.

Studier af USA’s økonomiske historie kalder perioden 1935-1970
for  »amerikansk  produktivitets  guldalder«  på  grund  af  den
totale  produktivitets  vedvarende  vækstfaktor  –  en  vækst  i
produktiviteten,  der  kan  tilskrives  teknologiske  fremskridt
snarere end blot anvendelse af flere arbejdstimer og mere
kapital.  Væksten  kulminerede  under  Franklin  Roosevelts  New
Deal og de store infrastrukturprojekter med benævnelsen »De
Fire Hjørner«, der voksede med 3,3 % om året. Det voksede
stadig med lige under 3 % om året i 1960’erne under JFK, med
det måske vigtigste infrastrukturprojekt af dem alle, nemlig
NASA’s Apolloprogram, der bragte mennesket til Månen med et
potentiale til at nå endnu længere ud.

IMF, den Europæiske Centralbank og USA’s Nationale Kontor for
Økonomisk  Forskning  taler  konstant  om  den  totale
produktivitets vækstfaktor og følger den nøje, alt imens de
overhovedet  ikke  er  i  stand  til  at  frembringe  en  sådan
vækstfaktor. IMF har netop rapporteret, at, i årtierne under
Bush og Obama var denne vækstfaktor i USA var 0,5 % om året,
og  at  nu,  i  2016,  er  den  omkring  nul.  I  »højproduktive«
Tyskland, har den også været på 0,5 % om året.

Kina, som sagde sandheden ved G20 om den globale økonomis
»dystre  tilstand«,  har  haft  en  vækstfaktor  i  den  totale
produktivitet på 3,1 % om året siden 2004, ifølge den seneste
undersøgelse, der er foretaget ved Harvard. Det er, hvad den
Nye Silkevej og det kinesiske måneprogram skaber.

LaRouche  har  siden  2013  udtrykt  dette  behov  som  »de  fire
love«:  Genindfør  Glass/Steagall-bankregulering  (begge  de
politiske partier er nu, på papiret, enige med ham). Skab
statslige institutioner til udstedelse af ny kredit, der er
rettet  mod  vækst  i  produktiviteten.  Invester  i  de  mest



højteknologiske  infrastrukturprojekter,  med  rumforskning  i
spidsen.  Fokusér  på  at  skabe  gennembrud  i  videnskabens
fremskudte grænse, som er videnskab og teknologi inden for
termonuklear  fusion,  inklusive  fusionskraft  og
fissions/fusions-fremdrift  til  rejser  i  rummet.

»I modsat fald vil det hele eksplodere. USA og Europa vil ikke
overleve.«

Kinas  forpligtende  engagement  mht.  at  forøge  hele
befolkningens  arbejdskrafts  produktive  evne,  som
eksemplificeres i bygningen af De Tre Slugters dæmning, som
ses afbildet her, har resulteret i en vækstrate fire gange så
stor, som den aktuelle vækstrate i USA.

Vil kansler Merkel gå med til
bankredning  for  Italiens
Renzi for at redde euroen?
LaRouche  opfordrer  i  stedet
Tyskland  til  at  samarbejde
med Putin
23. juli 2016 – En artikel om den italienske bankkrise i det
tyske Die Welt i dag vil med sikkerhed skabe bølger i Italien,
mest pga. artiklens provokerende overskrift: »Italien er på
kursen til en ’failed state’ (med ordene ’failed state’ på
engelsk; ’statsbankerot’). Den provokerende overskrift bakkes
op af noget, man høfligt kunne karakterisere som en vurdering
på baggrund af »etniske fordomme« af årsagen til Italiens
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problemer:  »korruption,  mafia,  sort  økonomi,
skatteunddragelse, overdreven social velfærd og statsstøtte,
dovent bureaukrati og nepotisme«.

Og dog indrømmer Die Welt selv, at Italiens problemer begyndte
med  euroen  (man  burde  hellere  sige:  med  »konvergens-
politikken« efter 1989). Dette demonstreres tydeligt gennem en
medfølgende grafisk fremstilling over industriproduktion, der
begynder  at  stagnere  efter  1992  og  kollapser  i  2008,
sammenfaldende  med  kollapset  i  verdenshandelen.  En  anden
grafik viser kollapset i indkomst pr. person efter 2011, men
den siger ikke dette i det år, hvor Monti-regeringen blev
indsat for at uddele mere af den forkerte medicin.

Forfatterne  rapporterer  imidlertid,  at  Berlin  ikke  vil
behandle Italien ligesom Portugal blev behandlet. Den tyske
finansminister Wolfgang Schäuble ved, at »man ikke kan tvinge
et stort land som Italien til at indføre ændringer gennem
ydmygelse«. Og hvis Italien går ned, går også euroen ned. Ergo
må premierminister Matteo Renzi støttes. Han gør det rette job
(læs: strukturreformer), men han behøver tid til, at disse
reformer virker. Hvis han tvinges til at gennemføre en bail-in
(dvs.,  at  de  truede  banker  eksproprierer  visse  typer  af
indeståender/værdipapirer  i  banken,  -red.)  efter  den
forestående  stresstest  af  bankerne,  vil  han  tabe  den
besluttede  folkeafstemning  i  oktober.

Den italienske bankkrises anden vinkel er den, at det ikke kun
er italienske familier, der ejer bankobligationer, men også
EU-banker og -fonde. »Deutsche Banks og Black Rocks krav om en
ny bailout (statslig bankredning, -red.) med skatteborgernes
penge er et billigt forsøg på at undgå omkostninger for dem
selv«, siger et parlamentsmedlem fra partiet De Grønne.

Desuden  er  den  tyske  regering  vred  over  Deutsche  Banks
cheføkonom, David Folkerts-Landaus krav om en massiv bailout
af europæiske banker – inklusive Deutsche Bank. De kalder
dette for »et missil uden styring«, der kunne destabilisere



banksystemet.  Vreden  forøges  derved,  at  Renzi  på
opportunistisk vis har viftet med Deutsche Banks derivat-byrde
som et rødt flag. »Det er ikke tilfældet, at denne advarsel
fra Renzi til den tyske regering kan ignoreres i Berlin«,
skriver de.

Berlin  og  ECB  forventer  således,  at  en  kombination  af  en
indsats for Italiens dårlige banker (en fond til 5-6 milliard
euro ved navn Giasone) samt en forhandlet løsning med EU-
kommissionen om at lette reglerne for bail-in, vil virke. »Man
vil ikke få negative ting om Italien at høre fra vores side«,
siger  kilder  i  regeringskredse  i  Berlin.  »Italienerne  har
allerede  gjort  en  masse  gode  ting.  Renzi  er  en  god
premierminister  og  bør  beholde  jobbet.«

Rapporten i Die Welt bekræftedes af en Bloomberg-artikel, der
citerede tre tyske regeringsfolk, der bad om anonymitet, og
som sagde, at Merkel ønsker at undgå enhver ustabilitet i
Italien  og  derfor  »er  parat  til  at  støtte  en  fleksibel
tolkning af EU-reglerne for at hjælpe ham … som kunne betyde
at acceptere en eller anden form for kompensation fra den
italienske regering til investorer i de kommercielle banker,
for at begrænse den negative politiske konsekvens« af en bail-
in.

Briefet om dette, var Lyndon LaRouches kommentar den, at, ja,
Italien  er  på  vej  til  en  statsbankerot,  men  »pointen  er:
Hvordan kan man annullere den tendens, der er i Italien i
øjeblikket, og som er at gå i denne fælde? Man har et problem
med den britiske indflydelse på det italienske system.«

Om den tyske støtte til Renzis politik sagde LaRouche: »Er de
idioter?«  Man  kan  løse  problemet  »på  en  anden  måde«,
forklarede LaRouche. »Man kan flankere det. Man kan sige, vi
har denne vidunderlige ting, vi gennemfører dette her, man
lægger hele denne såkaldte italienske affære til side, og man
har alting samlet her.«



»Det,  man  virkelig  har,  er  muligheden  for  en  forbindelse
mellem den tyske økonomi og andre dele af Europas økonomi. Og
Putin er nøglen til dette. Putin må opnå samarbejde med nogle
personer internt i det tyske system.«

At komme af med euroen »er en mulighed, men man må have
færdighederne og intellektet til at få sat den slags ting i
gang. For Italien er ikke det eneste land, der er bankerot.
Jeg mener, at Putin kunne være den faktor, som, på den ene
eller anden måde, vil forandre tingene. For Putin har gang i
en operation, der er meget vigtig, og den er korrekt. Hvis man
kan få det tyske system ind i et samarbejde med Putin på en
eller anden måde, der vil virke. Det står lige på vippen. Og
hvis man bliver ’ladyen’ (formentlig: den britiske Dronning,
dvs. monarkiet, -red.) kvit, har man måske mulighed for at
gøre noget ved det.«

 

Den  europæiske  Centralbank
åbner op for bankredning;
Draghi taler om en »statslig
stop-mekanisme«
under  ekstraordinære
omstændigheder
22. juli 2016 – ECB’s præsident, Mario Draghi, sagde under
ECB’s pressekonference i går, at en »statslig stop-mekanisme«
til  banker,  der  er  i  vanskeligheder,  er  mulig  »under
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ekstraordinære omstændigheder, og når markedet for NPL (Non-
performing loans; uerholdelige fordringer) er under pres«. En
statslig  stop-mekanisme  »bør  imidlertid  aftales  med  EU-
kommissionen«.

Draghi understregede flere gange under pressekonferencen, at
EU-kommissionen  er  den  besluttende  myndighed,  en  implicit
polemik mod den tyske regering, der ønsker at fjerne magt fra
Kommissionen. Med hensyn til bankopløsninger, »har vi regler
på plads i BRRD [Direktivet for Genrejsning og Opløsning af
Banker],  og  de  indeholder  enhver  fleksibilitet.  Men
myndigheden  og  ansvaret  ligger  hos  kommissionen«.

Han blev også spurgt om Bundesbanks forslag om at forlade
Trojkaen  og  give  mere  magt  til  ESM  [Den  Europæiske
Stabiliserings-Mekanisme]. Draghi sagde, at, hertil krævedes
der en ændring af EU’s love.

QE (Kvantitativ Lempelse) virker, sagde Draghi, inflationen
gik fra -0,1 % til +0,1 %. Og banker er langt mere solvente
end i 2009.

Draghi blev spurgt, er det sandt, at din søn handler med
obligationer  i  London,  og  hvis  ja,  er  dette  så  ikke  en
interessekonflikt?  Han  svarede:  »Jeg  fik  stillet  dette
spørgsmål for fem år siden, i starten af mit mandat, og mit
svar lød: han handler ikke med obligationer i London, men han
er handler i London.«

Bankopdeling  ’Projekt  Jade’
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diskuteret internt i Deutsche
Bank
22.  juli  2016  –  Ifølge  Manager  Magazine  i  denne  uge,
diskuterer man nu internt i Deutsche Bank en strategi for et
skifte i bankpolitik, inklusive bankopdeling, under kodenavnet
’Projekt Jade’. Denne nye udvikling finder sted midt i en
diskussion  om  en  truende  insolvens  af  Deutsche  Bank,  og
hvordan man skal håndtere det, med indflydelse fra Lyndon
LaRouches forslag om at vende tilbage til Alfred Herrhausens
bankpolitik. Den medieopmærksomhed, som Projekt Jade får, er
især udløst af vurderinger, der siger, at afdelingen Postbank
under Deutsche Bank, der var blevet udset til frasalg fra og
med 2015, nu er usælgelig.

Ifølge  de  lækkede  informationer  stiller  man  nu  internt
spørgsmålstegn ved ideen om at holde fast ved den universelle
bankmodel, der havde omfattet salget af Postbank-afdelingen.
Ifølge magasinet diskuterer embedsmænd fra brancherne Finans,
Risiko og Regulering, under hvilke betingelser, banken ville
blive  splittet  op  i  to  dele,  en  kapitalmarkedsdel,  og  en
privatselskabsdel.  Deutsche  Bank  har  afvist  at  kommentere
denne information.

EIR undersøger i øjeblikket rapporten for at finde ud af, hvor
langt denne foreslåede opdeling går. En tysk kilde, der i de
seneste år har fulgt og afsløret Deutsche Banks kriminelle
finansaktiviteter,  kom  med  den  kommentar,  at  rapporten  er
»spændende«.    
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Kampagnens virkninger:
FAZ skriver om historien om
Deutsche Bank/Herrhausen
18.  juli  2016  –  Midt  i  LaRouche-kampagnen  for  at  redde
Deutsche Bank, lukke dens kasino ned og ændre den tilbage til
Alfred Herrhausens bank, havde Frankfurter Allgemeine Zeitung
(FAZ) en lang artikel den 18. juli, »Deutsche Banks sidste
chance«, med en diskussion om, hvad der er sket med banken,
siden Herrhausen blev myrdet i 1989.

Artiklen,  skrevet  af  FAZ’  finansmarkedsredaktør  Gerald
Braunberger,  diskuterer  ikke  den  europæiske  bankkrise,
verdensøkonomien eller truslen om Deutsche Banks umiddelbart
overhængende  insolvens,  men  har  et  andet  formål:  at
rekapitulere debatten i og omkring banken igennem de seneste
25 år eller mere mht., hvad banken burde være.

I  sin  egenskab  af  Deutsche  Banks  bestyrelsesformand,
rapporterer  Braunberger,  refererede  Herrhausen  til  den
»angelsaksiske finansielle kultur« som »det, vi ikke har« i
hans  bank.  En  sammenblanding  af  denne  kultur  med  tysk
industriel bankkultur siden Herrhausens død har skabt store
spændinger, skriver han, og har haft meget dårlige resultater.

Umiddelbart efter Herrhausens død ønskede Deutsche Bank under
formand Hilmar Kopper fortsat at få en stor aktiepost i den
store,  bayerske  kommercielle  udlånsbank,  Bayerische
Vereinsbank, og dermed at forankre DB som en udlånsbank til
tysk industri. Den bayerske delstatsregering, under initiativ
af Allianz Insurance, der rykkede ind på BV, blokerede for
dette. I stedet fik Deutsche Bank i 1990’erne Wall Street
investeringsselskabet Bankers Trust – der massivt lancerede DB
inden for manipulation af værdipapirer med sikkerhed i ejendom
og deres kasino-derivater – og London investeringsselskabet
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Morgan Grenfell. I 2000 var investeringsbankiererne »stærke
nok til at stoppe en planlagt fusion med Dresdner Bank« og en
post i postens sparekasse, Postbank.

»Deutsche Bank skilte sig i de følgende år af med sine mange
industriinvesteringer  i  [Tyskland].  Global
investeringsbankpraksis opnåede mere og mere dominans.«

Braunbergers pointe er, at den associerede strategi med at
blive »verdens investeringsbank nummer ét – oftest offentligt
erklæret af Hermann Ackermann som formand – ynkeligt har lidt
nederlag,  og  nu  har  bragt  Deutsche  Bank  til  et  absolut
lavpunkt.  Offentligheden  anser  nu  ikke  længere
investeringsbankiererne for at være helte, men som plyndrere
af en svækket, internt splittet bank.«

Og,  konkluderer  han,  fra  2005  og  frem  til  2015,  har  en
»opsplitning«  af  Deutsche  Bank  ved  at  udskille
investeringsbankafdelingerne altid været drøftet internt, men
blev altid afvist af bankens bestyrelsesformænd. Den nuværende
britiske formand, John Cryan, har forøget indsatsen og ønsker
at  koncentrere  sig  udelukkende  om  bankens
investeringsbankside, selv om det er den side, der har tabt
5,8 milliard euro i 2015.

I  mellemtiden  promoverer  bankens  »økonomiske  strateger«
energisk  helikopterpenge  som  en  politik  for  økonomisk
genrejsning.    

Italiens  premierminister
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Renzi  vil  måske  gennemføre
statslig bankredning
18.  juli  2016  –  På  trods  af  stærk  modstand  fra  EU-
kommissionens bureaukrati og det tyske finansministerium – i
det mindste offentligt – ser det ud til, at den italienske
premierminister Matteo Renzi måske er i færd med at gennemføre
sin erklærede hensigt om at redde mange af Italiens banker ud
af deres dårlige gæld.

Italiens økonomi, med sin stærke rolle inden for eksport af
industri-  og  højteknologiske  produkter,  har  rent  faktisk
befundet sig i en konstant recession og stagnation, siden
euroen  blev  indført  for  næsten  15  år  siden,  og  dette  er
forværret i takt med, at resten af Europa har haft økonomisk
nedgang.  Som  følge  heraf  har  de  italienske  banker,  der
koncentrerer sig om lån til virksomheder og husstande, en
relativ stor volumen af pressede og uerholdelige lån (som
rapporteres at udgøre enorme 18 % af deres aktiver), og en
nedsmeltning af banksystemet er overhængende, som en del af
det truende kollaps af hele det London-centrerede europæiske,
finansielle system.

Londonavisen Telegraph fra 16. juli rapporterer, i artiklen
»Italien på kollisionskurs med Bruxelles over plan for redning
af dårlige banker til 50 milliarder«, at Renzis regering har
engageret banken JPMorgan Chase, der har udarbejdet en plan
for redningen (bailout). »Det er underforstået, at for 10
milliard  [milliard  euro,  -red.]  af  statslige  midler  kunne
blive brugt til at opkøbe dårlige lån til hammerslagspris,
hvilket ville lette bankerne for aktiver til 50 milliarder i
nominel værdi og gøre det muligt for dem i stedet at begynde
at  udstede  gode  lån.«  Regeringens  »dårlige  bank«  ville
angiveligt købe lånene til rundt regnet 20 cents på dollaren
og forsøge at genforhandle dem med debitorerne. Nogle banker,
der således ville tage et tab på 80 % af disse låneaktiver,
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ville  behøve  en  genkapitalisering  gennem  yderligere
investeringer fra regeringens plan til 50 milliard euro.

Planen, der er ved at blive udarbejdet af JPMorgan, kunne være
med  til  at  udrense  bankerne,  men  den  sætter  også  landets
myndigheder på kollisionskurs med EU, der ikke ønsker, at
skatteborgerne skal redde bankerne, før private investorer [i
bankerne; bail-in, -red.] inddrages«, rapporterer Telegraph.

Men ikke alene millioner af italienere, der har investeret i
bankobligationer, ville blive ramt, men også store franske og
tyske banker – der allerede er i vanskeligheder – til tonen af
milliarder af euro.

Da  Renzi  oprindeligt  foreslog  sin  plan,  anerkendte  EIR’s
stiftende  redaktør  og  amerikanske  systemøkonom,  Lyndon
LaRouche, denne som værende et nødvendigt – men langt fra
tilstrækkeligt – skridt hen imod at gøre det muligt at skabe
en europæisk økonomisk og produktiv genrejsning.

Foto: Italiens Matteo Renzi ønsker at redde bankerne uden
skade for obligationsindehaverne, i modstrid med EU’s regler.
(11. juli 2016)

Tysklands  ’Welt  am  Sonntag’
sætter forbindelse
mellem  kriserne  i  Deutsche
Bank og de italienske banker
17. juli 2016 – En lang artikel med titlen »Drama Infernale« i
Welt am Sonntag den 17. juli præsenterede grundlæggende set
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den tyske regerings vrede over Deutsche Banks cheføkonom David
Folkerts-Landaus  krav  om  en  genkapitalisering  og  en
suspendering af EU’s regler om »bank-bailin« (ekspropriering
af visse typer af bankindeståender, -red.). Det gør artiklen
ved  at  forbinde  Deutsche  Banks  problemer  med  krisen  i  de
italienske banker, men kan ikke komme uden om at indrømme
dybden af disse problemer.

»Italien står foran en afgrund, der meget vel kunne vise sig
dybere end nogen i landets historie, siden afslutningen af
Anden Verdenskrig«, lyder det i artiklen.« »Det tog landet
næsten et årti at komme tilbage til den økonomiske produktion,
det havde i 2007.« Henved 15 % af lånene i banksystemet er
uerholdelige; nogle af lånene er støttet gennem sikkerhed i
ejendom, men ejendomsmarkedet har mistet 15 % af sin værdi
siden 2010, så problemet er blevet værre. Der forekommer 6,3
selvmord pr. 100.000 borgere pr. år, næsten alle af økonomiske
grunde. Problemerne stammer ikke fra 2008 eller fra Brexit,
men fra årtiers økonomisk stagnation. DieWelts søndagsudgave
fremkom med den mening og brugte desværre hele afsnit på at
spytte  på  Italien  som  en  korrupt,  kriminalitetshærget,
statsstøttet, bureaukratisk, ikke-reformeret og praktisk talt
falleret stat. Ulig andre europæere, bemærker avisen syrligt,
så anbringer italienere deres sparepenge i bankværdipapirer,
så de er i alvorlig fare for at miste dem alle, når de
italienske  banker  går  konkurs.  Opsparinger  for  henved  31
milliarder euro står på spil, heraf 5 milliard euro alene i
Banca Monte dei Paschi di Siena.

Mange italienere mener, at euroen har ødelagt deres økonomi og
levestandard, skrev Die Welt, og premierminister Matteo Renzi
kunne af denne grund blive fordrevet af Femstjernebevægelsen
(M5S).

Men for at komme til avisens virkelige pointe, bemærkede Die
Welt, at ikke kun små, italienske sparere, men også store,
tyske banker ville lide store tab i en generel bailin af
insolvente banker i Italien. Deutsche Bank har 13 milliarder



euro, der står på spil, rapporterer de og hævder, at dette er
grunden til, at Deutsche Bank og bankens storaktionær Black
Rock  kræver  en  europæisk  bailout  (statslig  bankredning,  -
red.), uden en bail-in.

Merkels og Schäubels (og Bruxelles’) vrede mod Folkerts-Landau
blev indgående fremlagt. »Folkerts-Landau må forstå, at hans
krav  ikke  bidrager  til  stabilitet  i  det  europæiske
banksystem.« Én tysk regeringsperson kalder ham for et »missil
uden styring«. En »finansiel ekspert« fra Bruxelles klager
over, at Renzi nu, når han presser på for at få sin italienske
bailout, konstant kommer med udtalelser om, at Deutsche Bank
er et større problem end de italienske banker, og Bruxelles og
Berlin ser ikke gerne dette diskuteret.

Så Berlin er vred på Deutsche Bank, men kan ikke ignorere
Folkerts-Landaus krav, skrev Die Welt. Renzi og Bruxelles skal
efter sigende være i gang med at forhandle en kompromisplan
for bailout, fordi Bruxelles ønsker, at Renzi skal fortsætte
som premierminister og ikke ønsker, at Femstjernebevægelsen
skal komme til.

Foto:  Deutsche  Banks  cheføkonom,  David  Folkerts-Landau:
’Bankaktiernes  kurstab  er  blot  et  symptom  på  et  større
problem.’

»Drama  Infernale«  …  og
LaRouches  initiativ  for
Deutsche Bank er eneste udvej
17.  juli  2016  (Leder)  –  Verden  konfronteres  med  et  Drama
Infernale,  lyder  overskriften  til  lederartiklen  i
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økonomisektionen af søndagens udgave af det tyske Welt am
Sonntag. Ikke alene står det italienske banksystem umiddelbart
foran en nedsmeltning, med 360 milliard euro i uerholdelige
lån, men hele det europæiske finansielle system er ligeledes
bankerot – med den derivat-tyngede Deutsche Bank øverst på
listen – rapporterer de nervøst.

Men  virkeligheden  er  langt  værre,  end  selv  denne  oprørte
redegørelse  indikerer.  Hele  det  transatlantiske  finansielle
system er gået op i limningen, bemærkede Lyndon LaRouche i en
diskussion med sine medarbejdere i weekenden, og det blev
viderebragt ved begyndelsen af udsendelsen den 16. juli, i
Dialog  med  Manhattan  Projektet.  Dennis  Speed  fra  LPAC
opsummerede  her  LaRouches  bemærkninger:

»Systemet giver ikke mulighed for et eneste sikkert punkt.
Forlad jer ikke på nogen rationel respons fra nogen gruppe.
Dette her står på randen af en generel, global krise. Derfor
er folks adfærd den, at de går totalt i panik; man vil ikke få
nogen rationel respons på dette tidspunkt. Forsøg ikke at
forlade jer på nogen, forsøg ikke at udvælge nogen person.
Dette er en nødsituation med et problem, der haster, og vi må
håndtere det ud fra dette standpunkt.«

Denne nødaktion er centreret omkring LaRouches krav om at
bruge en engangs-redning til at reorganisere Deutsche Bank,
baseret den myrdede bankier Alfred Herrhausens principper, for
at indlede en transformation, med baggrund i en konkurs, af
hele det transatlantiske finansielle system og udløse reel,
menneskelig produktivitet.

I en yderligere diskussion i søndags udtalte LaRouche:

»Vi  må  have  en  positiv  politik  med  en  hyperaktiv
produktivitet. Man må skabe produktivitet, reel produktivitet,
ikke, at nogen holder på deres penge, eller deres penge til at
spekulere for. Og spørgsmålet er: Vil vi skabe de elementer af
produktivitet, som behøves for at komme fri af det, der er



sket med os, gennem folk, der har forsøgt at undertrykke ting
og gå uden om ting hele vejen? Dér kommer problemet ind. Hvis
man ikke hævder en politik, baseret på disse principper, vil
man igen havne i det samme, gamle rod.«

»Vi  må  vinde  indflydelse  på  alle  personer«,  fortsatte
LaRouche, »for hvis der ikke er enighed mht. hvad det er, man
skal varetage, så får vi anarki. Og det betyder at gå tilbage
til nulpunktet, eller under nulpunktet. Det er problemet. Det
er spørgsmålet. Dette er, hvad man må respondere til. Hvis man
ikke responderer til det, er man ingenting, så har man totalt
smidt  enhver  fornuft  ud.  Og  dette  er  den  eneste  måde  at
håndtere dette på.«

I vores internationale kampagne for at gennemføre LaRouches
dramatiske  Deutsche  Bank-initiativ,  bemærkede  Helga  Zepp-
LaRouche,  løber  vi  ind  i  uventede  grader  af  raseri  i
befolkningen  i  hele  Europa,  imod  Deutsche  Bank  og  alle
bankierer, et raseri, som står i vejen for deres forståelse af
LaRouches krav.

»I Tyskland havde vi en uventet, virkelig uventet bølge af had
mod Deutsche Bank«,

bemærkede Zepp-LaRouche.

»Konservative  industrifolk,  mangeårige  tilhængere  (som  man
aldrig  ville  have  forventet  ville  sige  noget  sådant),  de
reagerede totalt voldsomt og sagde: ’Lad dem gå bankerot! Luk
dem ned! Hvorfor skulle vi bruge én krone mere på at redde
disse kriminelle slyngler?’ Og jeg mener, at det er det, folk
ikke rigtig kæmper sig igennem.

For  Herrhausen-princippet  handler  ikke  bare  om  at  redde
Deutsche Bank; det er, at man har en pistol for panden og
siger: Enten accepterer I paradigmeskiftet, eller også går I
alle ned, og vi gå ned med jer. Men hvis I vil overleve, må I
acceptere dette skifte. Og hvis vi havde en international
kampagne – som vi har lidt af – men hvis vi havde en virkelig



kampagne, ville presset blive større på den tyske regering,
som er dér, hvor presset må ende.«

Lyndon  LaRouche  understregede  ligeledes  betydningen  af
politikken for reorganisering af Deutsche Bank:

»Understreg det igen, for det er historien. Det er præcist,
hvad I må håndtere, og det er, hvad I må kæmpe imod.«      

     

  

  


